

نقض جامعه

همزمان با ایام شهادت امام رضا^ع صورت گرفت
**ورود بیش از ۴ میلیون زائر
به مشهد مقدس**



مدیرکل رفاه اجتماعی استاندار خراسان رضوی گفت: در ایام شهادت علی ابن موسی الرضا^ع (علیه السلام) بیش از ۴ میلیون زائر وارد مشهد مقدس شدند. به گزارش تسنیم، مهدی فروزان اظهار داشت: بر اساس آخرین برآورد صورت گرفته، تعداد ۴ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۷۶۱ زائر وارد مشهد مقدس شدند. وی افزود: این تعداد زائر با وسایل نقلیه شخصی، وسایل حمل و نقل جاده‌ای، خطوط ریلی و هوایی به مشهد مقدس سفر کرده‌اند.

**قائم مقام سازمان نظام پرستاری مطرح کرد
منافع نظام مدیریتی
مانعی برای تعیین تعرفه پرستاران**
قائم مقام سازمان نظام پرستاری گفت: قانون تعرفه گذاری پرستاران که سال‌ها قبل در مجلس تصویب شده است طی ۳ دولت اخیر محقق نشده و همچنان در انتظار رسیدگی به آن در دولت دوازدهم هستیم. محمد شریفی مقدم در گفت‌وگو با میزان گفت: تعرفه تمام گروه‌های پزشکی در بیمارستان‌ها تعیین شده اما برای گروه پرستاران تعرفه مشخصی وجود ندارد. وی افزود: پرستاری از جمله حرفه‌های پرخطری است که باید به آن توجه شود، این در حالی است که نظام مدیریتی از این شغل حمایت نمی‌کند و در راستای حفظ منافع خود، تلاشی برای تعیین تعرفه‌های پرستاران از جانب مدیران صورت نمی‌گیرد. قائم مقام سازمان نظام پرستاری خاطرنشان کرد: قانون تعرفه گذاری در سال ۸۶ به مجلس ارائه و تصویب شد اما از دولت نهم تاکنون نسبت به این امر اقدامی صورت نگرفته و رسیدگی به آن همچنان نامشخص است. وی عنوان کرد: قانون تعرفه گذاری پرستاران بعد از چندین بار بررسی در کمیسیون عالی کشور، در حال حاضر به شورایی عالی بیمه ارسال شده است تا به آن رسیدگی و موارد مربوط به آن پیش‌بینی شود.

آزمون

جزئیات ثبت نام کنکور دکتری ۹۷



هزینه ثبت نام برای شرکت در آزمون دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۹۷ اعلام شد و داوطلبان از دوشنبه ۲۹ آبان می‌توانند شرایط و جزئیات را از سایت سازمان سنجش دریافت کنند. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش در گفت‌وگو با مهر افزود: مهلت ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۹۷ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی از چهارشنبه اول آذر ۹۶ آغاز می‌شود و تا سه‌شنبه ۱۷ آذرماه ادامه دارد. توکلی خاطرنشان کرد: اطلاعیه تکمیلی جزئیات ثبت نام در این آزمون از روز دوشنبه ۲۹ آبان ماه ۹۶ روی سایت سازمان سنجش قرار خواهد گرفت. مشاور عالی سازمان سنجش یادآور شد: آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۹۷ برای پذیرش در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی روز جمعه ۴ اسفندماه ۹۶ در حوزه‌های امتحانی مربوط به یک نوبت برگزار می‌شود.

انتشار فهرست حذیفات منابع آزمون سراسری ۹۷

فهرست حذیفات منابع آزمون سراسری ۹۷ در گروه‌های آزمایشی مختلف منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، سازمان سنجش آموزش کشور طی اطلاعیه‌ای فهرست حذیفات منابع کنکور سراسری سال ۹۷ را در گروه‌های آزمایشی علوم انسانی، علوم تجربی، علوم ریاضی و فنی و سایر گروه‌های آموزشی در دروس عمومی و تخصصی منتشر کرد. داوطلبان برای اطلاع از جزئیات و فهرست حذیفات می‌توانند به سایت این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه کنند. براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت نام در آزمون سراسری ۹۷ از روز یکشنبه اول بهمن ۹۶ آغاز می‌شود و تا روز یکشنبه ۸ بهمن ۹۶ ادامه دارد. همچنین آزمون سراسری در روزهای پنجشنبه ۷ تیر و جمعه ۸ تیر ۹۷ برگزار می‌شود.

«وطن امروز» از سیل کمک‌های مردمی برای آسیب‌دیدگان زلزله غرب کشور گزارش می‌دهد

سنگ تمام مردم برای زلزله‌زدگان کرمانشاه



گروه اجتماعی: یک هفته از وقوع زلزله مهیب ۷/۳ ریشتری کرمانشاه گذشت. زلزله‌ای که جان نزدیک به ۴۴۰ نفر را گرفت و بیش از ۹ هزار مصدوم به جا گذاشت. در پی وقوع این زلزله از همان ساعات اولیه نیروهای امدادی از جمله هلال احمر در محل حادثه حضور یافتند و اقدامات اولیه امدادرسانی آغاز شد. حضور دیگر نهادهای مانند بسیج، سپاه و ارتش موجب سرعت گرفتن عملیات آواربرداری و امدادرسانی شد. سازمان‌های گوناگون دولتی و خصوصی با ارسال کمک‌های اولیه و تامین مایحتاج مردم در جهت یاری‌رسانی فعالیت خود را آغاز کردند اما ابعاد وقوع حادثه به قدری گسترده بود که کمک‌های ارسالی نتوانست این حجم از حادثه را پوشش دهد، البته نقاط ضعف و کاستی‌هایی هم در مدیریت توزیع مزید بر علت شد. از طرفی اقلیم سردسیر کرمانشاه و مصادف شدن وقوع حادثه با فصل پاییز در کنار آواره شدن مردم در این شرایط آب و هوایی یکی از مشکلات بزرگ برای حادثه‌دیدگان بود که مدیران حاضر در صحنه تلاش داشتند با تامین چادر، پتو و وسایل گرمایشی کافی بتوانند نیازهای اولیه این مردم حادثه‌دیده را برطرف کنند. ناتوانی در تامین این موارد باعث شد بسیج عظیم‌تری برای پوشش مشکلات مردم تشکیل شود. بسیجی که پیش از این در حوادث مشابهی چون زلزله بم در کرمان ثابت کرده بود هر زمان به صحنه بیاید می‌تواند بار عظیمی از دوش مردم حادثه‌دیده و نیروهای امدادگران بردارد. کمتر از ۴۸ ساعت از وقوع زلزله نگذشته بود که سیل کمک‌های مردمی به کرمانشاه از نقطه نقطه ایران سرازیر شد. این سیل کمک‌های مردمی و کمپین‌های یاری‌رسانی به زلزله‌زدگان غرب کشور به حدی بود که مسیرهای منتهی به مناطقی مانند سرپل ذهاب و قصر شیرین مسدود شد و کمک‌ها در صف رسیدن به دست مردم ماند. نکته قابل توجه، شرکت تمام اقشار جامعه در این بسیج مردمی بود؛ هر کس هر آنچه در توان داشت به میدان آورد. حتی حضور چهره‌های مشهور ورزشی، سینمایی و جامعه فرهیختگان کشور در این کمپین‌ها زمینه‌ساز افزایش شور و شوق مردم برای کمک به حادثه‌دیدگان شد.

ارسال ۲ هزار تن کمک‌های مردمی از تهران
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران از ارسال بیش از ۲ هزار تن محموله‌های امدادی و کمک‌های مردمی از تهران برای کمک به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه خبر داد. حسین کتابدار گفت: چندین محموله شامل اقلام امدادی از ظرفیت انبارهای این جمعیت به همراه کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده به ۲ طریق هوایی و زمینی با وزنی بالغ بر ۲ هزار تن تا پایان روز جمعه ۲۶ ماه ۱۳۹۶ به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه ارسال شد.
کرمان به کمک کرمانشاه آمد
مردم استان کرمان که خود رنج‌دیده از

این حادثه‌ها هستند در پایگاه‌های متعددی شروع به جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای زلزله‌زدگان غرب کشور کردند. رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان نیز گفت: در روزهای زلزله سیل الطاف مردم غرب کشور به استان کرمان سرازیر بود و امروز نوبت ما است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان هم از ارسال محموله‌های امدادی جمعیت هلال احمر استان به منطقه زلزله‌زده کرمانشاه خبر داد. رضافلاح با اعلام این خبر افزود: در ادامه ارسال کمک‌های مردمی به هموطنان عزیز زلزله‌زده استان کرمانشاه، سومین محموله امدادی کمک‌های مردمی استان شامل ۴۰۰ تخته پتو، ۶۲ هزار و ۶۸۸ قوطی کنسروجات غذایی، ۲۸ هزار و ۸۰۰ بطری آب معدنی، ۳۰۰ ثوب البسه، ۷۰۰ عدد پوشک بچه، ۶۹۰ گالن آب، ۲۰۰ مسواک، ۱۰۰ کارت ن کیک و کلوچه و ۱۸۵۰ عدد اقلام خوراکی مانند نان بسته‌بندی، رب گوجه‌فرنگی، روغن و چای برای استان ارسال شد.

ارسال ۸۰۰ کامیون از کامیاران
در همین ارتباط فرماندار شهرستان کامیاران کردستان اظهار داشت: تاکنون ۷۶ سایپا، ۳ خاور و یک کانتینر کمک‌های مردمی برای مناطق زلزله‌زده کرمانشاه جمع‌آوری و ارسال شده است. جمال ارشدی با تاکید بر لزوم ارسال کمک‌ها به صورت هدفمند افزود: این کمک‌های مردمی بر اساس نیازسنجی‌های صورت گرفته با فرماندار مناطق زلزله‌زده انجام و توسط خود مردم شهر و روستاهای این شهرستان جمع‌آوری شد.
ایجاد ۲۶ پایگاه کمک‌های مردمی در پوشهر
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان پوشهر هم گفت: ۲۶ پایگاه جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی به زلزله‌زدگان کرمانشاه در مناطق مختلف استان پوشهر راه‌اندازی شد. حسین درویشی با اشاره به زلزله دلخراش در استان کرمانشاه اظهار داشت: هلال احمر استان پوشهر ضمن استقرار ۴ پایگاه در شهر پوشهر، ۶ پایگاه در گناوه، ۵ پایگاه در دشتی و ۳ پایگاه در دیر مستقر کرده است.
کمک ۲۵ میلیارد ریالی مردم کهنگیلو به بویراحمد
محموله و کمک‌های ۲۵ میلیارد ریالی مردم کهنگیلو به بویراحمدی نیز عصر پنجشنبه به مناطق زلزله‌زده غرب کشور و استان کرمانشاه ارسال شد. استاندار کهنگیلو به بویراحمد در آیین ارسال این کمک‌های مردمی اظهار داشت: این محموله در قالب بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال توسط برخی افراد شناخته شده جمع‌آوری شد و به دست مردم مناطق زلزله‌زده رسید. البته این موارد تنها بخشی کوچک از کمک‌های مردمی به حادثه‌دیدگان زلزله کرمانشاه است. بسیج مردمی شکل گرفته در این راستا تاکنون نیازهای قابل توجهی از مردم آسیب‌دیده را برطرف کند.

آبوهوا

شاخص آلاینده‌ها نشان می‌دهد
هوای تهران در شرایط «ناسالم»



هوای شهر تهران روز گذشته، یکشنبه ۲۸ آبان ماه برای پنجمین روز متوالی برای گروه‌های حساس در شرایط ناسالم قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، میانگین کیفیت هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به دیروز با شاخص ۱۰۴ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. در این شرایط توصیه می‌شود گروه‌های حساس شامل بیماران قلبی و ریوی، کودکان، سالمندان و زنان باردار از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند. گفتنی است، آسمان پایتخت از روز چهارشنبه ۲۴ آبان تا روز گذشته به ترتیب با شاخص‌های ۱۱۱، ۱۱۳، ۱۰۵، ۱۰۱، ۱۰۴ و ۱۰۴ در شرایط «ناسالم» برای گروه‌های حساس» قرار داشت.

**کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد
آسمان بارانی شهرهای زلزله‌زده طی ۳ روز آینده**



کارشناس سازمان هواشناسی از بارش باران در ۸ استان کشور طی روزهای آینده خبر داد. محمد اصغری در گفت‌وگو با میزان گفت: طی روزهای دوشنبه (امروز)، سه‌شنبه و چهارشنبه بارندگی، گاهی رعد و برق و وزش باد نسبتاً شدید برای استان زلزله‌زده کرمانشاه پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: در مناطق کوهستانی و سردسیر این استان، احتمال بارش به صورت برف هم وجود دارد. کارشناس سازمان هواشناسی همچنین از بارش باران در ۸ استان کشور خبر داد و تصریح کرد: بارش باران در برخی استان‌ها نظیر لرستان، زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، ایلام، اردبیل، کرمانشاه و کردستان آغاز خواهد شد و این بارش‌ها همراه با رعد و برق و وزش باد شدید خواهد بود.

کوتاه‌وگوا

■ معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران از پرداخت خسارت به ایثارگران زلزله‌زده پس از انجام فرآیند کارشناسی تا سقف ۲۵ میلیون تومان توسط شرکت بیمه‌گر خبر داد. مهدی ایزدی درباره پرداخت خسارت به ایثارگرانی که منازل آنها در زلزله غرب کشور آسیب‌دیده است، گفت: پس از مراجعه کارشناسان بیمه به محل و برآورد خسارت، تا سقف ۲۵ میلیون تومان به ایثارگران آسیب‌دیده از سوی شرکت بیمه‌گر پرداخت می‌شود.
■ کمک‌های مردمی شهروندان محلات شمال تهران با ده‌ها کامیون و نیسان، به مناطق زلزله‌زده غرب کشور ارسال شد.
■ نویسنده صاحب‌نام کودک و نوجوان خطاب به مخاطبان اصفهانی گفت: موفقیت مستلزم تلاش، خودباوری و نقدپذیری است. کلر ژورنت در نشست تخصصی اعضا و مربیان مراکز کانون اصفهان که همزمان با بیست‌وپنجمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی برگزار شد، با تاکید بر این موضوع گفت: نوشتن را از حدود ۲۵ سال پیش آغاز کردم ولی آن زمان به فکر چاپ نبودم و تنها بعد از مدتی تمرین و خواندن کتاب‌های نظری درباره اصول داستان‌نویسی بود که احساس کردم شاید به جایی رسیده باشم که بتوانم کارم را ارائه بدهم.
■ اقدام نمادینی به یاد قربانیان سوانح رانندگی از سوی گروه‌های مختلف مردمی همراه با رها کردن بیش از ۳ هزار بادکنک مشکی و نصب بنر و پلاکاردهای مزین به عکس قربانیان و شعارهای پویش «با هم ره ریان باشیم» در ۵۰ نقطه سطح شهر تهران برگزار شد.
■ محسن محمدیان، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: به مناسبت روز جهانی یادبود قربانیان حوادث رانندگی، پلاکاردهایی با عکس برخی قربانیان مشهور در ایستگاه‌های خطوط متروی تهران نصب شد تا اهمیت پیشگیری از بروز این حوادث یادآوری شود.
■ موزه ملی علوم و فناوری ایران پس از دآوری هیات داوران انجمن ترویج علم ایران، به عنوان یک سازمان مرجع علم در ایران معرفی و تندیس و لوح سپاس هجدهمین دوره جایزه ترویج علم ایران به رئیس موزه ملی علوم و فناوری ایران اهدا شد.

آزیر انفجار در آزمایشگاه مدرسه ۲۰ مجروح برج‌گذاشت



گروه اجتماعی: انفجار ترکیب مواد شیمیایی در آزمایشگاه دبیرستان دخترانه‌ای در مبارک، اصفهان، ۲۰ مجروح برج‌گذاشته است. به گزارش ایسنا، مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی اصفهان افزود: به دنبال انفجار ظرف حاوی اسید در آزمایشگاه یک مدرسه دخترانه در مبارک اصفهان، ۲۰ دانش‌آموز دختر مصدوم شدند. وی ادامه داد: این اتفاق در شرایطی افتاد که دانش‌آموزان در حال انجام آزمایش در ظروف حاوی اسید بودند که بنا به فعل و انفعالاتی منجر به انفجار ظرف اسید و مصدوم شدن دانش‌آموزان شد.

دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر: تبلیغات بدنه اتوبوس‌ها اصلاح می‌شود

آوای شهر
گروه اجتماعی: دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران از اصلاح تبلیغات بدنه اتوبوس‌ها خبر داد و گفت: تبلیغات بدنه اتوبوس‌ها حذف نمی‌شود اما اصلاح خواهد شد. محمدعلی کرونئی در گفت‌وگو با اشاره به جزئیات جلسه کمیسیون حمل‌ونقل شورا، گفت: در این جلسه معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران به همراه مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی حضور داشتند و چند اتوبوس که بدنه آنها تبلیغاتی بود نیز به شورا آورده شد و اعضا داخل اتوبوس‌ها رفتند تا تاثیر این نوع تبلیغات را بر دید مسافران ارزیابی کنند. وی ادامه داد: در داخل اتوبوس‌ها فضای بیرونی مشخص است اما در شب که خیابان‌ها تاریک است مشکل دید وجود دارد و مسافران اذیت می‌شوند بنابراین قول داده شد در زمان کوتاهی این نوع مشکلات تبلیغات بدنه اتوبوس‌ها برطرف شود. کرونئی با تاکید بر اینکه تبلیغات بدنه اتوبوس‌ها حذف نمی‌شود اما اصلاح خواهد شد، گفت: در تمام دنیا این نوع تبلیغات وجود دارد اما باید مشکلات آنها را برطرف کرد. همچنین دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران از تبدیل برخی خطوط اتوبوس به خطوط تاکسی خبر داد و گفت: برخی خطوط اتوبوسرانی روزانه کمتر از ۵۰۰ مسافر دارند، این نشان می‌دهد این خطوط نیاز به اصلاح دارند و می‌توان به جای اتوبوس از تاکسی یا مینی‌بوس در آن استفاده شود در مقابل برخی خطوط تاکسی‌رانی مسافر بالایی دارند و تجمع تاکسی‌ها و مسافرگیری ترافیک منطقه را افزایش داده که می‌توان با ساخت خطوط اتوبوسرانی در این مسیرها تاکسی‌ها را حذف کرد.

نیمکت
گروه اجتماعی: رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه ۴۱۵ کلاس درس دانش‌آموزان مناطق زلزله‌زده غرب کشور تا پایان هفته آماده استفاده می‌شود، گفت: ۱/۵ میلیون دانش‌آموز در برخی شهرهای مناطق زلزله‌زده از جمله ثلاث باباجانی مدارس دوشیفته بودند و امکان سه‌شیفته شدن وجود نداشت، ضمن اینکه کار بازسازی کلاس‌های نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در ۲۴ درصد کلاس‌های درس در این طرح مقوم‌سازی شده و بقیه کلاس‌ها نیز با تامین اعتبار لازم مقوم‌سازی خواهد شد. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به روند بازسازی مدارس کشور در سال‌های گذشته، افزود: از سال ۸۵ کار بازسازی و تخریب مدارس غیرمقاوم آغاز و مدارس جدید جایگزین مدارس قبلی شده است که ۲۴ درصد کلاس‌های درس در این طرح مقوم‌سازی شده و بقیه کلاس‌ها نیز با تامین اعتبار لازم مقوم‌سازی خواهد شد. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به وقوع زلزله اخیر در غرب

شکل‌گیری کمپین‌های مجازی برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مناطق زلزله‌زده غرب کشور